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Koolitöö lõpp läheneb. Läinud aasta eeskujul on 
meil kujunemas ilusaks kombeks kooli lõppu tähistada 
erilise piduliku lõpetajatepäevaga, mis käesoleval keva­
del korraldatakse algkoolides üle riigi 29. mail. Tava­
liselt iga kool sel päeval kingib oma parimaile lõpeta­
jaile mälestuseks mõne väärtteose.

Kuid ei ilukirjanduslikud ega üksikuid kitsaid eri­
alasid käsitlevad populaarteaduslikud teosed ole selleks 
sobivaimad. Nende kasu ja mõju lõpetajaisse on lühi­
ajaline ja piiratud ulatusega. Algkoolide lõpetajate- 
päeval parimaile õpilasile üle antud kingitus peaks 
olema selline, mida selle saaja võiks edaspidises elus 
kasutada pidevalt, millest ta saaks värskendada koolis 
õpitud ja ununevaid teadmisi ning neid ühtlasi ka 
süvendada.

Neil põhimõtteil on K./Ü. ,,Loodus oma rikka­
likust toodangust koostanud käesoleva väikese valiku. 
Siinesitatud raamatud on väärtteosed, millest saada­
vaid teadmisi on võimalik praktiliselt rakendada kogu 
elu kestel. Esikohal seesuguste raamatute hulgas sei­
sab ,,Väike entsüklopeedia“, mida mitmete kooli- ja 
haridustegelaste arvates tuleks lugeda kõige sobivamaks 
ja väärtuslikumaks teoseks, mida lõpetajatepäeval võiks 
kinkida kooli parimaile õpilasile.
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Vaille entskeopeedia
K./Ü. ,,Looduse“ kirjastusel ilmuv ,,Väike entsük­

lopeedia“ sisaldab artikleid kogu inimkonna teaduste, 
kirjanduse, kunsti, tehnika ja mitmesuguseilt muilt 
vaimse ja ainelise kultuuri aladelt. Ta on käsiraama­
tuks, millest igaüks hõlpsasti leiab täpsed ning selged 
andmed iga olulise nähtuse, küsimuse, tähtsamate rii­
kide, linnade, isikute, rahvaste, taimede, loomade, tea­
duslikkude mõistete, võõrsõnade jne. jne. kohta.

,, V ä i к e s e entsüklopeedia“ eriti 
hinnatavad omadused, mis teevad ta 
tarvilikuks igaühele, on:

1 ) teos haarab laias kaares kõiki nüüdisaja elu­
nähtusi ja mõisteid;

2) ta sõnastus on täpne, tihedalt kokku surutud, 
seejuures aga rahvapärane ja üldarusaadav;

3) esitatud andmed on värsked ja mitmekülg­
selt kontrollitud;

4) sisu täiendavad rohked illustratsioonid ja kaar­
did tekstis ja eri lehtedel; hulk kaarte ja pilte antakse 
mitmevärvitrükis ;

5 ) teos sisaldab ms. kõik tähtsamad võõrsõnad 
ning võõrkeelsed kõnekäänud ühes nende keelelise 
päritolu märkimisega, asendades seega ka võõrsõnas- 
tikku;

6) teos annab kõigi selles esinevate võõrnimede 
ja terminite täpse kirjutusviisi ja hääldamise; teose abil 
võib seega igaüks õppida võõrsõnu ja võõrnimesid 
kõnes õieti tarvitama, ilma et ta vastavaid võõrkeeli 
tarvitseks osata.



,, V ä i к e entsüklopeedia“ ilmub 8 
vihus, mis moodustavad üle I 600 -vee­
rulise köite: igas veerus on 71 rida 

teksti.

Lõpetajatepäeval kingitavad ,, Väikese entsüklo­
peedia“ eksemplarid annab K./Ü. ,,Loodus samade 
soodustustega, nagu need on maksvad 
õpilastele, kes „V äikese entsüklo­
peedia“ omandavad kooli kaudu, s. o. 
9 krooniga brošüüris ja 12 krooniga poolnahkkoites.

,,Väikest entsüklopeediat“ on seni ilmunud 3 
vihku. Teos terveni ilmub 1 938. aasta jõuluks. Lõpe­
tajatepäeval tuleks ,.Väikese entsüklopeedia“ saajale 
üle anda juuresolev kaart, mille vastu kaardi omanik 
saab K./Ü. „Looduselt“ otseselt, kooli kaudu või posti 
teel „Väikese entsüklopeedia“ vihkudes või korraga 
köidetult, nii kuidas kool tellimise andmisel selleks on 
soovi avaldanud. „Väikese entsüklopeedia“ kinkimis- 
kaarte saadetakse nõudmisel koolile soovitud arvul 
välja.

Kui kooli hoolekogu ja omavalitsuste majandusli­
kud võimalused on „Väikese entsüklopeedia“ kinkimi­
seks liiga piiratud, siis tuleks abiks kutsuda ümbrus­
konna majanduslikud ja seltskondlikud organisatsioo­
nid, kes kooli selles ürituses peaksid rahaliselt abis­
tama, sest kujunevad ju algkooli parimaist lõpetajaist 
hiljemini nende aktiivsemad liikmed ja kaastöölised.

„V äikest entsüklopeediat“ vajab 
igaüks, kes tahab käia ajaga kaasas 
ning mõista ümbritseva elu nähtusi.




